令和２年１２月吉日

各企業採用担当者 様

                        東信州次世代産業振興協議会事務局

令和２年度地元企業の採用担当者と大学等との情報交換会の開催について

初冬の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

標記の件につきまして、地元企業の採用担当者と大学等との新卒者の採用・就職支援として情

報交換会を開催いたします。

今年度は、新型コロナウイルス感染拡大のためオンラインでの開催を予定しております。

つきましては、お忙しい事と存じますが、ご出席の場合は下記のとおりよろしくお願い申し上

げます。（ご欠席の場合、特に連絡等は必要ありません。）

記

1.期 日：令和 3 年 1 月 26 日（火）1３：３0～17：00

     令和 3 年 2 月 1 日（月）1３：00～16：50 （別添のとおり）

      ※大学数が多いため、２日間に分けて実施いたします。

2.場 所：オンライン会議（会議形式：ZOOM にて開催）

3.内 容：

 ・大学から就職結果報告（現 4 年生について）

・大学から就職支援状況の報告（現 3 年生について）

・インターンシップについて（大学側から企業側へ要望・意見等）

 ・質疑応答・意見交換等

４.参加予定校：11 校（別添のとおり）

５.主 催：東信州次世代産業振興協議会

 共催・後援（予定）：上田市、上田職業安定協会、佐久職業安定協会、小諸職業安定協会、

更埴職業安定協会、一般財団法人浅間リサーチエクステンション

センター（AREC）

６.申込方法：東信州次世代産業振興協議会のホームページ（下記アドレス）に申込フォームが

ありますのでそちらからお申込ください。

入力していただきますと、自動的にメールが送付されますので、情報交換会当日は、

その招待 URL（両日とも同一のものです）からご参加ください。

http://higashishinshu-ngic.com/

       申込期限：令和３年１月 20 日

【お問合せ先】

担当：東信州次世代産業振興協議会事務局：（上田市商工課） 前沢、林

TEL：0268-23-5396  Mail: maezawa-takasi@city.ueda.nagano.jp

地元企業の採用担当者と大学等との情報交換会

〇概要：地域企業の人事担当者と大学等の就職担当者が意見交換等を行うことにより、コロナ禍においても学

生の円滑な就職支援を行い、地元企業の人材確保や地域産業の振興に資するもの。

〇参加見込企業：約 30～40 社（現在募集中）

〇参加大学等：11 校（予定）

〇会議形式：オンライン会議（ZOOM にて開催）

〇会議の流れ（予定）：

※大学側から現在の就職支援の状況、課題、企業に対する意見等を 10～15 分程度で発表して

いただきます。

※その後、大学側・企業側から質問や意見等を情報交換していただきます。

（企業側から大学側への質問については、事前に集約して各大学に送付する予定です。）

※終了時間になりましたら、その大学は終了していただき、次の大学は開始時間になりましたら始め

ていただきます。

（参加申込企業名・担当者名・連絡先等は事務局で取りまとめ、大学側へお送りする予定です。）

【日時：１月 26 日（火）】

13：25～13：30 注意事項等の事務連絡

13：30～14：00 信州大学繊維学部

14：15～14：45 信州大学工学部

15：00～15：30 信州大学キャリア教育・サポートセンター

15：45～16：15 公立諏訪東京理科大学

16：30～17：00 千葉工業大学

【日時：２月 1 日（月）】 ※学校数が多いため、２回に分けて実施いたします。

12：55～13：00 注意事項等の事務連絡

13：00～13：30 上田女子短期大学

13：40～14：10 長野工業高等専門学校

14：20～14：50 埼玉工業大学

15：00～15：30 長野県工科短期大学

15：40～16：10 長野大学

16：20～16：50 長野県立大学

※新型コロナウイルスの感染状況等によっては、休校などにより大学側が急遽参加できないこともあり得ますので予めご了承願います。

【各大学等参加者一覧】

（敬称略）

所属名 参加者名
連絡先

（TEL）

連絡先

（Mail）

備

考

信州大学繊維学部

副学部長兼就職支援室長
村上 泰 0268-21-5453

各大学の HP 等によ

りご確認願います。

信州大学工学部就職支援室 赤塩 久美子 026-269-5595 〃

信州大学キャリア教育・

サポートセンター

学務部学務課キャリア教育・

就職支援室長

佐々木千加子 0263-37-2186 〃

公立諏訪東京理科大

教務・学生支援課

キャリア支援係

矢島 豊 0266-73-1241 〃

千葉工業大学

就職・進路支援部就職課
小堤 幹太 047-478-0232 〃

上田女子短期大学

進路サポート課 課長
片桐 良 0268-37-1090 〃

長野工業高等専門学校

電子制御工学科 准教授
鈴木 伸哉 026-295-7193 〃

埼玉工業大学就職課
相川利枝

深町恵美子
048-585-6815 〃

長野県工科短期大学

技術研究開発機構 特任教授
中村 正幸 0268-39-1131 〃

長野大学

キャリアサポート課長
小金澤たかね 0268-39-0003 〃

長野県立大学キャリアセンター 大田 なぎ砂 026-462-1443 〃

※東信州次世代産業振興協議会とは

東信州地域に集積する技術や地域特性を活かし、産学官連携を核とした地域内での次世代産業創出に資する

事業を推進するとともに、 次世代産業創出による地域産業の活性化を目指すため、平成 28 年 7 月に東信州

エリア 10 市町村（上田市、小諸市、佐久市、千曲市、東御市、坂城町、御代田町、立科町、長和町、青木村）

で構成する協議会を設立いたしました。

今回は、その活動の一環として、地元企業の人材確保に資するため、地元企業と大学等の情報交換の場を設

けたいと考えております。